



NL002es

Especificaciones de producto**CHOC'O NUT****1) INFORMACIÓN DE PRODUCTO**

/ NOMBRE DE PRODUCTO : Choc' o Nut

/ DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO : Profiteroles de nata cubiertos con chocolate con leche belga y avellanas

/ INGREDIENTES

Nata 39%, chocolate con **leche** 26% [azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, materia grasa **láctea** anhidra, emulgente (lecitinas de **soja** E322)], **huevos**, harina de **trigo**, pepitas de **avellanas** 6,5% (azúcar, **avellanas** 40%), azúcar, aceite de palma, almidón, emulgente (mono- y diglicéridos de ácidos grasos E471), estabilizante (carragenanos E407), sal.

Puede contener otros frutos de cáscara.

nata	39%
chocolate con leche 26% [azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, pasta de cacao, materia grasa láctea anhidra, emulgente (E322)]	26%
huevos	11%
harina de trigo	7%
pepitas de avellanas 6,5% (azúcar, avellanas 40%)	6,5%
azúcar	6%
aceite de palma	3%
almidón	<1%
emulgente (E471)	<1%
estabilizante (E407)	<1%

/ FECHA DE CADUCIDAD : 18 meses después de la fecha de producción

2) PROPIEDADES DEL PRODUCTO

/PROPIEDADES FÍSICAS:

Característica	Límites aceptables
Dimensiones	

Poppies International NV
Kasteelstraat 29
B- 8980 Zonnebeke

Tel : +32 / (0) 57 46 02 00
Fax : +32 / (0) 57 46 02 02
e-mail : info@poppies.com
<http://www.poppies.com>

Hecho 04/05/2020

Versión 1

Página 1/4



NL002es

Especificaciones de producto**CHOC'O NUT**

- Diámetro	43 mm ± 5
- Altura	35 mm ± 5
Peso (de 1 pieza)	18.25 g ± 3

/ PROPIEDADES QUÍMICAS

Característica	Límites aceptables
Ausencia de productos tóxicos : según las regulaciones europeas en vigor	
Ausencia de objetos ajenos al producto	

/ PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS

Apariencia : forma redonda (no se desmorona)

Color de la masa: marrón dorado – color del relleno: blanco – color de cobertura: marron

Sabor : sabor típico de pasta de profiteroles, nata, chocolate con leche y avellanas.

Textura : textura de crema y una chispita de chocolate con leche y avellanas en un pastelito crujiente

/ PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

Recuento viable total	< 1 000 000 / g
Coliformes	< 10 000 / g
E.coli	< 100 / g
Staphylococcus aureus	< 1000 / g
Levaduras	< 5000 / g
Mohos	< 5000 / g
Salmonela	Ausente / 25 g
Listeria monocytogenes	< 100 / g

Poppies International NV Kasteelstraat 29 B- 8980 Zonnebeke	Tel : +32 / (0) 57 46 02 00 Fax : +32 / (0) 57 46 02 02 e-mail : info@poppies.com http://www.poppies.com	Hecho 04/05/2020 Versión 1	Página 2/4
---	--	-------------------------------	------------



NL002es

Especificaciones de producto**CHOC'O NUT****3) ALÉRGENOS**

	Presente como ingrediente	Posible contaminación cruzada?
Cereales conteniendo Gluten, concretamente trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut.	+	+
Crustáceos y derivados	-	-
Huevos y derivados	+	+
Pescado y derivados	-	-
Cacahuets y derivados	-	-
Soja y derivados	+	+
Leche y derivados	+	+
Frutos de cáscara	+	+
Almendras	-	+
Avellanas	+	+
Nueces	-	-
Anacardos	-	-
Pacanas	-	-
Nueces de Brasil	-	-
Alfóncigos	-	-
Nueces de macadamia	-	-
Apio y derivados	-	-
Mostaza y derivados	-	-
Granos de sésamo y derivados	-	-
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/liter expresados como SO ₂	-	-
Altramuces y derivados	-	-
Moluscos y derivados	-	-

/ APTO PARA :
• Vegetarianos si
• Veganos no
• Kosher : no

/INFORMACIÓN ACERCA DE MATERIAS PRIMAS GENÉTICAMENTE MODIFICADAS / ADITIVOS / OTROS RECURSOS

El producto cumple con la Normativa Europea 1829/2003 y 1830/2003 y no necesita ninguna mención adicional en relación con organismos genéticamente modificados.

/ INFORMACIÓN ACERCA DE MATERIAS PRIMAS TRATADAS CON IONIZACIÓN O RADIACIÓN

El producto y sus ingredientes no han sido tratados con ionización o radiación.

Poppies International NV
Kasteelstraat 29
B- 8980 Zonnebeke

Tel : +32 / (0) 57 46 02 00
Fax : +32 / (0) 57 46 02 02
e-mail : info@poppies.com
<http://www.poppies.com>

Hecho 04/05/2020

Versión 1

Página 3/4



NL002es

Especificaciones de producto**CHOC'O NUT****4) EMBALAJE**

Envase a granel

- bolsa de plástico + caja de cartón

5) CONDICIONES DE CONSERVACIÓN (ENVASE CERRADO)

Temperatura de conservación	Duración
-18 °C	Consumir preferentemente antes de: ver en el envase. En el frigorífico: 24 horas.

6) CONSEJOS PARA SU DESCONGELACIÓN

Colocar los profiteroles en un recipiente y dejarlos descongelar durante \pm 30 minutos a temperatura ambiente o alrededor de 1 hora en la parte baja de su frigorífico.

No descongelar en el microondas. Una vez descongelado no volver a congelar.

7) VALORES NUTRICIONALES

/ VALORES NUTRICIONALES EUROPEOS (valores medios)

Característica	Por 100 g
Valor energético	1719 kJ / 413 kcal
Grasas	30 g
de las cuales saturadas	17 g
Hidratos de carbono	31 g
de los cuales azúcares	24 g
Fibra alimentaria	0,9 g
Proteínas	5,2 g
Sal	0,12 g

Poppies International NV
Kasteelstraat 29
B- 8980 Zonnebeke

Tel : +32 / (0) 57 46 02 00
Fax : +32 / (0) 57 46 02 02
e-mail : info@poppies.com
<http://www.poppies.com>

Hecho 04/05/2020

Página 4/4

Versión 1